1431, Junii 12, Rotomagi.

BULAEUS, V, 404. QUICHERAT, *Procès*, III, 240-243. — PIE DE LANGOGNE (Ord. Capuc.), membrum congregationis

rituum, in *Jeanne d'Arc devant la congrégation des rites* (Paris, 1894, p. xxii) in « Répertoire chronologique » hoc documentum ad an. 1430, Jun. 12, refert, quo rerum sententiarumque ordo depravatur.— Omittimus alias epistolas Henrici regis, quas vid. ap. QUICHERAT, I, p. 485, 489.

1. I. e. cancellarius Franciae, Ludovicus de Luxemburgo.

**2390.** *Universitas papae [Eugenio] sribit, laudans diligentiam quam P. Cauchon et vicarius Inquisitoris ad tuitionem christiana religionis contulerunt. Narrat quomodo quamplurimi praelati, doctores aliquique juris divini et humani periti Johannam « censendam esse superstitionem, divinatricem, malignorum spirituum invocatricem, idolatram, blasphemam in Deum, sanctos et sanctas, schismaticam et in fide Christi multipliciter errantem » compertum habuerint, quomodo ipsa post errores suos revocatos rursus in pristinas insanias relapsa sit, et saecularis potestatis judicio relicta, migraverit a saeculo. Sic apertius patuit quam periculoso esset leviter adhaerere novis adinventionibus, quales non modo praefata mulier, verum etiam aliae complures, per hoc regnum ante dies paucos disseminaverunt. « Eo diligentius ».*

1431, Junio, Parisiis.

BULAEUS, V, 406. QUICHERAT, *Procès*, I, p. 496 sq. — VALLET DE VIRIVILLE, *Procès*, p. 262 (gallice). Eodem modo Universitas seripsit Imperatori et Collegio cardinalium, ad quos epistola exstat ap. QUICHERAT, p. 499. Mense Junio, ut epp. regis ad Imperatorem aliosque, hanc epistolam scriptam esse opinamur. Fortasse tamen solum mense Octobri eam ambassatores cum rotulo Romam portaverunt.

**2391.** *Eugenius IV Fursum de Bruille, mag. art., praepositum eccles. Atrebatens., qui Parisiis cum rigore examinis in decretis licentiatus est et juramentum praestitit ibi solummodo doctoratus insignia recipiendi, absolvit et in doctorem decret. creat, cum per plures annos curiam Rom. secutus fuerit, abbreviator apost. litt. sit, et Blasii patriarchae Gradens., cancellariam regentis, secretarius. Dat. Rome ap. S. Petrum anno Incarnat. Dominice millesimo quadringeniesimo tricesimo primo, secundo kal. Augusti, anno primo. « Viros sacre lectionis ».*

1431, Julii 31, Romae.

Reg. Lat. Eugenii IV, n° 304, fol. 46. — An. 1433 in Coneilio Basil. Vid. Mon. Concil. gen. saec. XV, t. II, p. 356 (ubi perperam « Beulle »), et HALLER, *Concil. Basil.*, II, p. 417, 35.

**2392.** *Jacobus Visch<sup>1</sup>, Parisiis licent. in decretis cum rigore examinis, nunc autem Papiae studens, Eugenio IV supplicat, ut sese a juramento Parisiis solum insignia doctoratus recipiendi solvat, cum studium Paris. « propter guerras et alias varias calamitates pestiferas inibi vigentes existat desolatum », et illuc propter viarum discrimina accedere non possit. Indulgeat, ut « in aliquo famoso studio » sub aliquo doctore quem elegerit doctoratum cum privilegiis Parisiensium recipere possit. Fiat. G. — Dat. Rome apud S. Petrum nono kal. Septemb., anno primo.*